Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального
образования – городской округ город Рязань,
утвержденное решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 923-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№_________), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I (далее - Положение), следующие изменения:
1) в пункте 9 статьи 8 Положения:

- абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальное имущество, включенное в перечень муниципального имущества города Рязани, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), может быть передано в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках предоставления муниципальных преференций в соответствии с муниципальной программой (подпрограммой), содержащей мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, утверждаемой администрацией города Рязани.»;

- абзац третий дополнить предложением следующего содержания:

«Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения
и (или) пользования.»;

2) в приложении № 6 к Положению:
- пункт 2 дополнить словами «, а муниципального имущества, указанного в пункте 2.1 настоящего порядка, по решению администрации города Рязани»;

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальное имущество, включенное в перечень муниципального имущества города Рязани, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) передается в аренду в рамках муниципальной преференции без проведения торгов, по решению администрации города Рязани.
Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества города Рязани, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), устанавливаются в рамках муниципальной преференции муниципальной программой (подпрограммой), содержащей мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, утверждаемой администрацией города Рязани.
Положения настоящего порядка, за исключением положений пунктов 4-5, 7, применяется к отношениям, возникающим при предоставлении в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества города Рязани, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

  А.А. Кашаев

Глава администрации города Рязани

  О.Е. Булеков
Начальник организационного управления

    А.Г. Пашев

Рязанской городской Думы
Начальник правового управления

     А.А. Посельский

Рязанской городской Думы
Руководитель аппарата
Рязанской городской Думы

 С.В. Сапунов